

Regeringskansliet, Socialdepartementet

## Remissvar - PM Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och Rådets förordning om det europeiska hälsodataområdet

Ert dnr: S2022/02539

### Region Sörmlands ställningstagande

Region Sörmland lämnar härmed ett yttrande över promemorian Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och Rådets förordning om det europeiska hälsodataområdet.

Under Covid-19-pandemin blev hantering och tillgång till e-hälsodata betydelsefull. Det europeiska hälsodataområdet ska främja utbytet av tillgången till olika typer av elektroniska hälsouppgifter, inklusive elektroniska patientjournaler och patientregister.

Region Sörmland är övergripande positiv till kommissionens mål att skapa ett europeiskt hälsodataområde byggt på hållbar digitalisering. God tillgång till data är en allt viktigare förutsättning för att styra och driva en verksamhet effektivt. Att bygga upp förmåga förutsätter resurser och det är en god sak att hela EU är involverat i detta förslag. En korrekt hanterad information är av stor vikt för vårdgivare och patienter. Förslaget betonar behovet av att utveckla mognad på området informationsstyrning.

#### 2.2. Gränsöverskridande infrastruktur för primär användning av e-hälsodata

Region Sörmland efterfrågar en konkretisering för att på verksamhetsnivå uppnå förslagens mål gällande hälsodata, exempelvis problematiken om patientjournaler och koordinering av nationella knutpunkter.

### 3. Elektroniska patientjournalssystem och hälsoappar

#### 3.1. Allmänna bestämmelser för elektroniska patientjournalssystem

Region Sörmland välkomnar de delar av förslaget som syftar till att skapa en ökad möjlighet för individen att ta kontrollen av egna hälsouppgifter och få insyn i data som hanteras hos hälso- och sjukvården. Ett samordnat krav på enhetlighet och standardiserade lösningar som lever upp till legala och

Regeringskansliet, Socialdepartementet

säkerhetsmässiga krav gynnar i sin tur kravställningen vid upphandling och användbarhet i verksamhet. Förhoppningarna är att detta ökar välfärdens nytta och effektivitet.

Avslutningsvis vill Region Sörmland framföra att det är viktigt att rättigheterna hos individen inte utnyttjas, samtidigt som vård och utveckling inom hälso- och sjukvården ska främjas. Detta blir än viktigare när det kommer till sekundär användning av hälsodata.

REGION SÖRMLAND

Jan Grönlund  
Regiondirektör